
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34103 63Quinta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2020

IV - DETERMINAR à Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa que tome 
as devidas providências quanto ao fi el cumprimento do presente Ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social.

Protocolo: 518595
PORTARIA Nº 102/2020 – SAGA/SEGUP

BELÉM-PA, 29 DE JANEIRO DE 2020.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da  Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições conferidas em lei, e;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado do 
Pará;
CONSIDERANDO o contido no Processo Administrativo nº 2020/64226,  que 
se regerá pela Lei Federal no. 8.666/93, bem como pelas demais normas 
pertinentes as condições estabelecidas no Edital de Chamamento Público 
n. 001/2020 - SEGUP;
RESOLVE:
I – INSTITUIR Comissão de Avaliação destinada a processar e julgar o 
Chamamento Público nº 01/2020-SEGUP das Parcerias a serem fi rmadas 
pela Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social do Estado 
do Pará
II – DESIGNAR os seguintes servidores:
LUCIANA CUNHA DA SILVA - MF: 57192666 - Presidente da Comissão de 
Avaliação
ALDENOR COELHO DA SILVA- MF: 3279979 - Membro da Comissão de 
Avaliação;
GABRIELA ASSUNÇÃO BARROS - MF: 8049148 - Membro da Comissão de 
Avaliação.
III – DETERMINAR:
1. À Comissão de Avaliação que tome as devidas providências quanto ao 
fi el cumprimento deste Ato, bem como a publicação dos atos administrati-
vos do Chamamento Público no Diário Ofi cial do Estado do Pará;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 518658

ERRATA
.

PORTARIA Nº 78/2020-SAGA, DE 27.01.2020, 
DOE N° 34.100 DE 28.01.2020.

Conceder 30 (trinta) dias de férias no mês de março/2020 ao servidor 
SANDRO ROGÉRIO MARTINS DOS SANTOS MF 5420733/3
Onde se lê: 02.03 a 31.03.2020
Leia-se: 01.03.2020 a 30.03.2020

Protocolo: 518624
ERRATA DA PORTARIA Nº 66/2020 SAGA, PUBLICADA EM 

DOE Nº 34100 PUBLICADA EM 28.01.2020
ONDE LÊ: SERVIDOR (ES): HAROUDO CANIZO PEREIRA
LEIA-SE: SERVIDOR (ES): HAROLDO CANIZO PEREIRA
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 518960

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº88/2020 –SAGA
OBJETIVO: COMPLEMENTAÇÃO à PORTARIA Nº 1314/2019-SAGA de 
09.12.2019 em virtude dos mesmos terem permanecido no município de 
ALTAMIRA E MARABÁ/PA
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
sead
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ALTAMIRA - PA
DESTINO(S): MARABÁ/PA
PERÍODO: 28.11 à 01.12.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 (três) de alimentação e 03 (três) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): TEN CEL BM MARLON FRANCEZ BRITO
CPF: 426.123.652-49
CAP ÉDIMO MAURO COELHO COSTA
CPF:490.238.452-34
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 518888
PORTARIA Nº82/2020–SAGA

OBJETIVO: para transportar a aeronave KING-AIR, prefi xo PP-ETR “Guar-
dião 10” para manutenção.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): UBERLÂNDIA/MG
PERÍODO: 03 à 05.01.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
SERVIDOR (ES): EDUARDO CESAR CORREA RAMOS
CPF: 353.893.112-72
ANTONIO HAROLDO COELHO DE ALMEIDA
CPF: 067.342.352-20
IPC VALDIR SILVA CORRÊA
CPF: 368.846.002-25
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº83/2020–SAGA
OBJETIVO: para cumprir escala regular de radiopatrulhamento aéreo.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MARABÁ/PA
PERÍODO: 08 à 11.11.2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): MAJ PM ALCIDES DA SILVA MACHADO JUNIOR
CPF: 617.287.482-91
MAJ BM CLEDSON DE SOUSA OLIVEIRA
CPF: 798.401.322-53
SGT PM IZAIAS MACHADO DOS SANTOS
CPF: 449.195.302-34
CB PM EIMAR CORRÊA DOS SANTOS JÚNIOR
CPF: 780.707.832-49
SUB TEN PM EMERSON DE ALENCAR GALVÃO
CPF: 425.465.402-20
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº84/2020–SAGA
OBJETIVO: para cumprir escala regular de radiopatrulhamento aéreo.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MARABÁ/PA
PERÍODO: 28.11 à 01.12.2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM MARCIO AUGUSTO PEREIRA BAILOSA
CPF: 301.182.552-15
MAJ PM GEORGE AUAD CARVALHO JÚNIOR
CPF: 607.885.772-04
SUB TEN PM GEAN CLEDSON NEGÃO TOBIAS
CPF: 623.663.782-20
CB BM MICHEL FERREIRA CARVALHO
CPF: 671.439.382-20
CB PM ARQUIMEDES GOMES ARAÚJO
CPF: 025.693.363-43
SGT PM ALEXANDRE OLIVEIRA DE LIMA
CPF: 397.369.702-72
CB PM HERALDO W.CALDERARO DE JESUS
CPF: 785.741.612-68
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº85/2020–SAGA
OBJETIVO: para transportar o Exmo. Sr. Governador e Comitiva.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ITAITUBA/PA
PERÍODO: 13 à 15.12.2019
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): ANTONIO HAROLDO COELHO DE ALMEIDA
CPF: 067.342.352-20
CLOVIS DAMETTO
CPF: 273.372.510-68
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº86/2020–SAGA
OBJETIVO: para realizar manutenção corretiva nas embarcações.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ABAETETUBA/PA
PERÍODO: 10 à 12.01.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): ANDERSON MORAIS CASTRO
CPF: 822.535.282-34
ANTONIO DA PAIXÃO NONATO
CPF: 667.366.502-59
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº87/2020–SAGA
OBJETIVO: para cumprir escala regular de radiopatrulhamento aéreo.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINOPOLIS/PA
PERÍODO: 30.12.2019 à 02.01.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): MAJ BM CLEDSON DE SOUSA OLIVEIRA
CPF: 798.401.322-53
MAJ PM GEORGE AUAD CARVALHO JÚNIOR
CPF: 607.885.772-04
MAJ BM ARMANDO SILVA DE SOUZA
CPF: 372.917.502-53
SUB TEN BM JOSÉ ELIAS DIAS DO ROSÁRIO
CPF: 261.639.692-00
SGT PM OZIEL BASTOS DA SILVA
CPF: 594.590.262-49
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES


